13 Историјски архив Београда (ИАБ), Фонд 1, Управа града Београда (УГБ),
Картотека житеља града Београда и Земуна, Олег Михајла Чирко.

14 АЈ, 66–2445–2278, Допис Гогића.
15 АЈ, 66–2445–2278, Записник 285. седнице Наставничког савета Првог руског

великог кнеза Константина Константиновича кадетског корпуса, 10/23.
фебруара 1934, 1, 2, 13.

Первая русско-сербская гимназия в Белграде (1920–1944), Кн. 2, (Белград: Архив
Сербской Православной Церкви, 2018), 500.

18 АЈ, 66–2445–2278, Извод из „преслушних записника“.
19 Исто; АЈ, 66–2445–2278, Записник 285. седнице Наставничког савета Првог

руског великог кнеза Константина Константиновича кадетског корпуса,
10/23. фебруара 1934, 13.

Пре тога је
био васпитач у Донском корпусу. Сергей В. Волков, Офицеры флота и морского
ведомства: Опыт мартиролога, (Москва: Русский путь, 2004).

26 АЈ, 66–2445–2278, Истрага, 12.
27 АЈ, 66–2445–2278, Записник 285. седнице Наставничког савета Првог руског

великог кнеза Константина Константиновича кадетског корпуса, 10/23.
фебруара 1934, 3–4.

28 Исто, 7; АЈ, 66–2445–2278, Препис превода извештаја 2. управнику руских
школа.

29 Миленковић, Школовање деце емиграната из Русије у Југославији, 279.
30 АЈ, 66–2445–2278, Записник 285. седнице Наставничког савета Првог руског

великог кнеза Константина Константиновича кадетског корпуса, 10/23.
фебруара 1934, 8.

31 АЈ, 66–2445–2278, Извод из „преслушних записника“. - Према наводима кадета
Олега Репњикова, Максимов је још у Горажду певао „Интернационалу“, али
није знао све речи. АЈ, 66–2445–2278, Истрага, 7 (обр.). Ученици корпуса су
добијали прилику да чују уводне тактове ове песме у новогодишњој ноћи,
када је директор, честитајући кадетима Нову годину, укључивао радио-пренос
откуцавања казаљки сата на Спаској кули московског Кремља, након којих би
уследили звуци мелодије песме. Гурковский, Российские кадетские корпуса за
рубежом, 172.

32 АЈ, 66–2445–2278, Истрага, 22 (обр.).
33 АЈ, 66–2445–2278, Записник 285. седнице Наставничког савета Првог руског

великог кнеза Константина Константиновича кадетског корпуса, 10/23.
фебруара 1934, 8.

34 Исто, 8; АЈ, 66–2445–2278, Препис превода извештаја 2. управнику руских
школа.

35 Миленковић, Школовање деце емиграната из Русије у Југославији, 242.
36 АЈ, 66–2445–2278, Препис превода извештаја 2.

са око 190 кадета напустити Белу Цркву и возом се
евакуисати у Егер у Судетској области. Арсењев, Самовари у равници.

38 АЈ, 66–2445–2278, Препис превода извештаја 4. управнику руских школа.
39 Исто; АЈ, 66–2445–2278, Записник 285. седнице Наставничког савета Првог

руског великог кнеза Константина Константиновича кадетског корпуса,
10/23. фебруара 1934, 9.

40 АЈ, 66–2445–2278, Истрага.
41 АЈ, 66–2445–2278, Извод из „преслушних записника“.
42 АЈ, 66–2445–2278, Истрага.
43 АЈ, 66–2445–2278, Извод из „преслушних записника“.
44 АЈ, 66–2445–2278, Истрага.

Болдырева“, Кадетская перекличка 42/1987, 126; Ростислав Полчанинов,
„Константин Васильевич Болдырев“, Посев 9/2009, 45.

74 АЈ, 66–2445–2278, Препис превода извештаја 7. управнику руских школа.
75 АЈ, 66–2445–2278, Записник 285. седнице Наставничког савета Првог руског

великог кнеза Константина Константиновича кадетског корпуса, 10/23.
фебруара 1934, 10.

76 Исто, 10.

56

ТОКОВИ ИСТОРИЈЕ 1/2022. 43–69

По подношењу извештаја, савет је приступио утврђивању
кривице кадета. Пре почетка гласања генерал Борис Адамович је по-
звао наставнике да примене „такву строгост да кадети одмах схвате
шта се у корпусу не сме радити и како на ово гледају

Интернационалу су преудешавали
као фокстрот и слично.“ Савет је решио да се поменути кадет не искључи из
корпуса и да му се смањи оцена из владања на 1. АЈ, 66–2445–2278, Записник
285. седнице Наставничког савета Првог руског великог кнеза Константина
Константиновича кадетског корпуса, 10/23. фебруара 1934, 17, 18.

79 АЈ, 66–2445–2278, Извод из записника седнице Наставничког савета од 23.
фебруара 1934.

разреда Игор Батезат и Олег Репњиков – са правом полагања испи-
та, док је ученик 6. разреда, Георгиј Демјанов био искључен из свих
средњих школа на три године.85

80 АЈ, 66–2445–2278, Записник 285. седнице Наставничког савета Првог руског
великог кнеза Константина Константиновича кадетског корпуса, 10/23.
фебруара 1934, 16.

81 Исто, 16.
82 АЈ, 66–2445–2278, Извод из записника седнице Наставничког савета од 23.

фебруара 1934.
83 Ростислав Чирко, који је 1933/34. био ученик 8. разреда, завршио је корпус.

Седьмая кадетская памятка. Юбилейная. 1920–1995, (Нью-Йорк: Издательство
Объединения кадет Российских кадетских корпусов, 1997).

јула 1934.
95 АЈ, 66–2445–2278, Одлука министра просвете Краљевине Југославије, СН. Бр.

10101, од 18. маја 1934.
96 АЈ, 66–2445–2278, Препис превода извештаја 5. управнику руских школа;

Записник 285. седнице Наставничког савета Првог руског великог кнеза
Константина Константиновича кадетског корпуса, 10/23. фебруара 1934, 9.

97 АЈ, 66–2445–2278, Записник 285. седнице Наставничког савета Првог руског
великог кнеза Константина Константиновича кадетског корпуса, 10/23.
фебруара 1934, 9.

98 АЈ, 66–2445–2278, Допис Адамовича.
99 АЈ, 66–1111–1442, Препис дописа начелства среза белоцркванског, Пов.

Бр. 175/934, Управи Прве руско-српске гимназије од 27. фебруара 1934.